
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4716 DE 30 DE ABRIL DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e com base no que dispõe a Lei Municipal nº 774/2017, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados das respectivas 

Funções de Confiança (FC’s), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

01/05/2019, a saber: 

 

SERVIDOR FUÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 
Hellen de Oliveira Teixeira Rodrigues Diretor do Núcleo de Informação e Estatística (FC 10) 

Verônica Goulart Zanon Novaes Diretor do Núcleo de Gestão Educacional (FC 10) 

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as respectivas 

Funções de Confiança (FC’s), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

01/05/2019, a saber: 

 

SERVIDOR FUÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 
Wilma Aparecida da Silva Neves Coordenador Geral de Administração Educacional (FC 15) 

Maria da Penha Sgró Coordenador Geral Executivo de Apoio a Política da Educação 
(FC 15) 

Hellen de Oliveira Teixeira Rodrigues Assessor do Coordenador Geral Executivo de Apoio a Política da 
Educação (FC 13) 

Fabiana de Oliveira França Diretor do Núcleo de Gestão Educacional (FC 10) 

Verônica Goulart Zanon Novaes Diretor do Núcleo de Ensino Creche (FC 05) 

Maridélia Medeiros Cunha Diretor do Núcleo de Ensino Creche (FC 05) 

Carmem Lúcia Zanon da Silva Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental II (FC 05) 

Beatriz Guimarães Bastos dos Santos Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental III (FC 05) 

Solange Helena Zanelli Diretor do Núcleo de Ensino EJA I (FC 05) 

Maria das Graças de Aquino Boechat 
Tinoco Martins 

Secretário Escolar (FC 06) 

Renata de Oliveira Zanon Vieira Diretor do Núcleo de Ensino Educação Especial (FC 05) 

André Luiz Monteiro de Barros 
Magalhães 

Diretor do Núcleo de Informação e Estatística (FC 10) 

Hortência Livani Bastos Guerra Boechat Diretor do Núcleo de Infraestrutura de Rede (FC 10) 

Kátia Bastos Carneiro Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental I (FC 05) 

Lucia Helena Eduardo Brum de Araujo Diretor do Núcleo de Ensino de Creche (FC 05) 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 30 de abril de 2019. 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


